
UCHWAŁA NR XXIV/81/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 
od 01-02-2013 r. do dnia 31-01-2014 r. opracowane przez – Samorządowy Zakład Usług Komunalnych 
w Zbąszynku w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku na terenie 
Gminy Zbąszynek. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 4. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku ogłasza taryfy na tablicach ogłoszeń, w prasie 
lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

Id: HUBYA-SRYKC-DCJYP-XEIPO-UTHUC. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006, Nr 123, poz. 858 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Samorządowy Zakład 
Usług Komunalnych w Zbąszynku dnia 09.10.2012 roku złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z kalkulacją cen. Wniosek dotyczy taryf na 
okres od 01.02.2013 roku do dnia 31.01.2014 roku, na terenie Gminy Zbąszynek i złożony został 
w wymaganym terminie, tj. 70 dni przed dniem wejścia taryf w życie. 

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, na podstawie 
dostarczonej dokumentacji Burmistrz Zbąszynka sprawdził i ustalił, że Samorządowy Zakład Usług 
Komunalnych w Zbąszynku opracował taryfy zgodnie z przepisami, o których mowa w art. 20-23 cytowanej 
ustawy wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Ponadto Burmistrz Zbąszynka zweryfikował koszty ujęte w taryfie pod 
względem celowości ich ponoszenia. Zgodnie z art. 24. ust. 5, opracowanie taryf zgodnie z przepisami ustawy 
oraz Rozporządzenia uniemożliwia podjęcie przez Radę Gminy uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf. 

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług 
i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych 
w Zbąszynku. 

Podjęcie nowej Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku jest konieczne w związku z wygaśnięciem Uchwały 
Nr XIII/64/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 listopada 2011 r. Uwzględniając powyższe 
uwarunkowania, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Zbąszynku jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: HUBYA-SRYKC-DCJYP-XEIPO-UTHUC. Podpisany



ZAŁĄCZNIK

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE DOCHÓD NIEZBĘDNE PRZYCHODY
8 M-C 2012 2013

WODOCIĄGI
1 SPRZEDAś WODY 973 296 zł
2  FUNDUSZ PŁAC 89 645,65 zł 130 330 zł
3 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.SPOŁECZNE 16 580,12 zł 21 700 zł
4 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.FUND.PRACY 1 371,62 zł 3 000 zł
5 MATERIAŁY 46 948,52 zł 75 000 zł
6 ENERGIA 110 339,37 zł 175 000 zł
7  USŁUGI REMONTOWE 23 115,02 zł 35 000 zł
8 USŁUGI ZDROWOTNE 200,00 zł 366 zł
9  USLUGI POZOSTAŁE 82 238,40 zł 161 000 zł

10 PODRÓśE SŁUśBOWE 376,11 zł 900 zł
11 OPŁATY I SKLADKI 37 543,03 zł 50 000 zł
12 FUNDUSZ ŚWIADCZEN SOCJALNYCH 2 794,68 zł 3 500 zł
13 SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 0,00 zł 1 000 zł
14 ZAKUPY INWESTYCYJNE 8 899,05 zł 23 000 zł

15 KOSZTY ADMINISTRACYJNE 170 726,84 zł 293 500 zł
SUMA 590 778,41 zł 973 296 zł 973 296 zł

Wyszczególnienie Taryfa obowi ązująca Taryfa nowa Zmiana %
Rodzaj cen i stawek opłat

1 cena wody (zł/m3) 2,30 zł 2,40 zł 4,3

Lp. Nazwa Ilo ść netto Netto + 8%

1 Woda 2,40 netto 375 500 m3 901 200 zł 973 296 zł

Załącznik Nr 1
Do Uchwały Rady Miejskiej Nr XXIV/81/2012
z dnia 22 listopada 2012 r.

K A L K U L A C J A

Lp. Wielko ść cen i stawek opłat

Strona 1

Id: HUBYA-SRYKC-DCJYP-XEIPO-UTHUC. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



ZAŁĄCZNIK

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE DOCHÓD NIEZBĘDNE PRZYCHODY 
8 M-C 2012 2013

KANALIZACJA
1 SPRZEDAś ŚCIEKI 1 393 200 zł
2  FUNDUSZ PŁAC 227 208,15 zł 354 920 zł
3 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.SPOŁECZNE 41 274,71 zł 57 500 zł
4 SKŁADKI NA UBEZPIECZ.FUND.PRACY 4 296,47 zł 7 730 zł
5 WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 11 294,00 zł 20 000 zł
6  MATERIAŁY 66 386,78 zł 98 000 zł
7  ENERGIA 87 536,47 zł 150 000 zł
8 USŁUGI REMONTOWE 0,00 zł 20 000 zł
9 USŁUGI ZDROWOTNE 300,00 zł 1 000 zł

10  USŁUGI POZOSTAŁE 138 352,83 zł 180 800 zł
11  PODRÓśE SŁUśBOWE 1 015,95 zł 1 600 zł
12 OPŁATY I SKŁADKI 16 669,14 zł 152 500 zł
13 FUNDUSZ ŚWIADCZEN SOCJALNYCH 6 520,74 zł 9 000 zł
14 SZKOLENIA PRACOWNIKÓW 60,00 zł 1 000 zł
15 ZAKUPY INWESTYCYJNE 36 285,00 zł 75 000 zł
16 KOSZTY ADMINISTRACYJNE 124 164,92 zł 264 150 zł

SUMA 761 365,16 zł 1.393.200,00 1 393 200 zł
Wyszczególnienie Taryfa obowi ązująca Taryfa nowa Zmiana %

Rodzaj cen i stawek opłat

1 zł
cena usługi odprowadzania ścieków 

(zł/m3) 4,00 zł 5,00 zł 25,00

Lp. Nazwa Ilość netto Netto + 8%
1 Ścieki 5,00 netto 258 000 m3 1.290000,00 1 393 200,00 zł

Załącznik Nr 2 do
Uchwały Rady Miejskiej Nr XXIV/81/2012
z dnia 22 listopada 2012 r.

K A L K U L A C J A

Lp. Wielko ść cen i stawek opłat

Strona 2

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: HUBYA-SRYKC-DCJYP-XEIPO-UTHUC. Podpisany Strona 4


	
	
	
	



